1

DOEL - EDIÇÃO Nº180 10 de fevereiro de 2021

Poder Legislativo

Boituva

Portarias |

PORTARIA N.º 016/2021, de 01/02/2021.
(Exonera servidor que especifica)

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de
Boituva, no uso de suas atribuições legais,
que lhe são conferidas pelo inciso II do
artigo 28, da Lei Orgânica do Município de
Boituva e Regimento Interno da Câmara
Municipal de Boituva.

D E C I D E:

ARTIGO 1° Fica exonerado o Sr. Eliabe Teles
da Silva do cargo de Assessor II, de
provimento em comissão, da Câmara
Municipal de Boituva.

ARTIGO 2° Esta Portaria entra em vigor na
data de sua afixação no quadro de avisos da
Câmara Municipal de Boituva.

ARTIGO 3° Revogam-se as disposições em
contrário.

Mesa Diretora da Câmara Municipal de Boituva,

em 01 de fevereiro de 2021.

JOELMIR PEREIRA CAMARGO
Presidente

ANDERSON DAVI NOGUEIRA MARTINS

Vice-Presidente

RAFAEL ALVES CORREA
1º Secretário

LUCAS MATEOS PEREIRA

2º Secretário

PORTARIA N.º 017/2021 DE 02/02/2021
(Preenche cargo em Comissão)

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de

Boituva, no uso de suas atribuições legais,

que lhe são conferidas pelo inciso II do

artigo 28, da Lei Orgânica do Município de

Boituva.

D E C I D E:

ARTIGO 1° Fica a Sra. Gabriela Rosa

Cancian, portadora da Carteira de Identidade

R.G. n.º 40.052.176-3 SSP/SP e inscrita no

C.P.F. sob nº 364.101.458-10 nomeada para

o cargo de Assessora II da Câmara Municipal

de Boituva, cargo de provimento em

2

DOEL - EDIÇÃO Nº180 10 de fevereiro de 2021

Poder Legislativo

Boituva

Comissão, nos termos da Lei Complementar

nº 2683, de 29/06/2018.

ARTIGO 2° Esta Portaria entra em

vigor na data de sua afixação no quadro de

avisos da Câmara Municipal de Boituva.

ARTIGO 3° Revogam-se as

disposições em contrário.

Mesa Diretora da Câmara Municipal de

Boituva, em 02 de fevereiro de 2021.

JOELMIR PEREIRA CAMARGO

Presidente

ANDERSON DAVI NOGUEIRA MARTINS
Vice-Presidente

RAFAEL ALVES CORREA

1º Secretário

LUCAS MATEOS PEREIRA
2º Secretário

Convocações |

 ATO DE CONVOCAÇÃO Nº 002/2021 – CCJR

  O PRESIDENTE DA COMISSÃO

PERMANENTE DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E

REDAÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE

BOITUVA, Estado de São Paulo, no uso de suas

atribuições legais e de acordo a Lei Orgânica do

Município e Regimento Interno Cameral,

RESOLVE:

  CONVOCAR os Senhores

Vereadores integrantes da C.C.J.R. para

participarem da reunião extraordinária, invocado

pelo regime de Urgência Especial conforme o

artigo 187 do regimento interno, assim a ser

levada a efeito na data de 08 de fevereiro de 2021,

segunda feira, às 22h46min, no recinto da sala

“Alpheu Vianna”, para análise das proposituras

abaixo relacionadas:

1- Projeto de Lei n° 01, de 05 de

fevereiro de 2021 do Executivo que

”Dispõe sobre a reorganização

administrativa da Prefeitura de

Boituva, e dá outras providencias“.

  Para que ninguém possa alegar

desconhecimento, foi expedido o presente ato de

Convocação, nesta data para dar ciência a todos

os interessados, bem como publicação no quadro

de avisos e site do Legislativo, para ampla

divulgação.

3

DOEL - EDIÇÃO Nº180 10 de fevereiro de 2021

Poder Legislativo

Boituva

Câmara Municipal de Boituva/SP, em 08 de

fevereiro de 2021.

Nelson Maciel de Góes

Vereador - Presidente CJR

Flávio Nunes de Lima

             Vereador – Vice - Presidente

Maria Cecília Pacheco

Vereadora Membro

Extratos |

EXTRATO DA ATA DA 2ª REUNIÃO

DA COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO,

JUSTIÇA E REDAÇÃO.

Ao oitavo  dia do mês de fevereiro de dois mil e

vinte e um (08/02/2021)   às 22:46 horas

(22h46min), sala “Alpheu Vianna”, com a presença

dos Senhores Vereadores, Maria Cecília

Pacheco, Flávio Nunes de Lima  e Nelson

Maciel de Góes, havendo número regimental,

declarada aberta a reunião. Dando início aos

trabalhos, foram apresentado o seguinte tema

abaixo:  Projeto de  Lei  n° 01, de 05 de fevereiro

de 2021”Dispõe sobre a reorganização

administrativa da Prefeitura de Boituva, e dá

outras providencias“ .Aberto os trabalhos foi

solicitado pelo Presidente á análise e deliberação

do Projeto de lei acima mencionado da iniciativa

do Poder  Executivo em caráter de urgência  que

”Dispõe sobre a reorganização administrativa da

Prefeitura de Boituva, e dá outras providencias“, o

qual obteve   PARECER FAVORÁVEL dos

membros da comissão, por votação unanime,

acompanhando  o parecer da Assessoria Jurídica,

no âmbito de competência desta Comissão, não

se constatou  óbice à tramitação do mesmo nesta

Casa Legislativa. Relativamente ao mérito das

matérias em destaque, os membros reservam-se

no direito de opinar em plenário. Cabe observar

que o Ato de Convocação 002/2021-CCJR, está

amparado pelo regime de Urgência Especial,

conforme o artigo 187 do regimento interno, assim

a ser levada a efeito na data de 08 de fevereiro de

2021.

Sala de Comissões, 05 de fevereiro de 2021.

4

DOEL - EDIÇÃO Nº180 10 de fevereiro de 2021

Poder Legislativo

Boituva

Nelson Maciel de Goes

Vereador - Presidente CJR

Flávio Nunes de Lima

Vereador - Vice-Presidente

Maria Cecília Pacheco

Vereador – Membro

Portarias |

PORTARIA N.º 015/2021 DE 29 DE

JANEIRO DE 2021.

“Nomeia membros da

Escola do Legislativo da

Câmara Municipal de

Boituva”.

A Mesa da Câmara Municipal de Boituva,

no uso de suas atribuições legais;

D E C I D E:

 ARTIGO 1° - Reestrutura a Escola do

Legislativo da Câmara Municipal de Boituva,

nos termos do Resolução nº 002/2021,

composta pelos seguintes servidores:

1. Rafael Akio Lucchetta Kobota –

Diretoria Geral

2. Tiago de Castro Souza Souza –

Diretoria Institucional.

3. Mirian Galhardo Nascimento –

Diretoria Executiva.

4. Guilherme de Almeida Amorim
– Diretoria Acadêmica

 ARTIGO 2° - Esta portaria entra em

vigor na data de sua publicação e afixação no

quadro de avisos da Câmara Municipal de

Boituva.

 ARTIGO 3° - Revogam-se as

disposições em contrário.

Mesa Diretora da Câmara Municipal de
Boituva, em 29 de janeiro de 2021.

JOELMIR PEREIRA CAMARGO
Presidente

ANDERSON DAVI NOGUEIRA MARTINS

Vice-Presidente

RAFAEL ALVES CORREA
1º Secretário

LUCAS MATEOS PEREIRA

2º Secretário

5

DOEL - EDIÇÃO Nº180 10 de fevereiro de 2021

Poder Legislativo

Boituva

E X P E D I E N T E

DOEL

Instituído pela resolução 003/2018
de 29/06/2018

Projeto: Agência Câmara – Assessoria de
Comunicação da Câmara Municipal de
Boituva

Editoração e Assessoria: Rafael Akio
Lucchetta Kobota e Matheus Correa Alves de
Oliveira

Secretário Geral: Marcel Carvalho de Mello

Presidente da Mesa Diretora: Joelmir
Pereira Camargo

E-mail:
comunica@camaraboituva.sp.gov.br

mailto:comunica@camaraboituva.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: N4G1R9Z5U3D7J5V8
		2021-02-10T17:01:07-0300

		2021-02-10T17:01:07-0300

		2021-02-10T17:01:07-0300

		2021-02-10T17:01:07-0300

		2021-02-10T17:01:07-0300